contra este acto administrativo no procede recurso alguno.” 

Que, la Oficina Asesora Jurídica de Cormagdalena libró Mandamiento de Pago No. 03 de 
2021 del 22 de octubre de 2021 en contra de la Sociedad Portuaria de Barrancabermeja, 
identificada con NIT 829000933 - 4, por la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
MILLONES QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE 
($298.526.149); correspondientes al saldo de la contraprestación del año 2020. 

Que, mediante la Resolución No. 000385 del 14 de diciembre de 2021, se decretó el 
embargo y secuestro de los dineros que la Sociedad Portuaria de Barrancabermeja tuviera 
depositados a cualquier título en las distintas entidades financieras, hasta por la suma de 
QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA 
Y OCHO PESOS MCTE ($597.052.298), correspondientes al doble del valor del capital más 
sus intereses. A su vez, se decretó el embargo y secuestro del vehículo con placa RCM03C, 
registrado en la Secretaría de Tránsito y Transporte del Municipio de Barrancabermeja - 
Santander. 

Que, con radicado 2022-200-1066 del 29 de marzo de 2022, el Banco BBVA se pronunció

[...]

SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE 
(645’000.000,00): 

• Diciembre 16 de 2022: CIENTO TREINTA Y UN MILLONES DE PESOS M/CTE 
(131’000.000,00) 

Teniendo en cuenta que se generó un saldo a favor de la SOCIEDAD PORTUARIA 
BARRANCABERMEJA S.A. por valor de CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($481.344,00), me permito indicar que este valor 
puede ser devuelto enviando una solicitud a la entidad y adjuntando la certificación de la 
cuenta bancaria a la que debemos realizar dicha devolución. 

A la fecha, la SOCIEDAD PORTUARIA BARRANCABERMEJA S.A., no presentan deuda en